Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Schule, Jugend und Bildung

4. November 2021 Niederschrift 1 von 4

über die 6. öffentliche Sitzung

des Ausschusses für Schule, Jugend und Bildung gemeinsam mit dem Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen

am Mittwoch, 27. Oktober 2021, 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadtverordneten, Rathaus, Kassel

Anwesende:

Mitglieder des Ausschusses für Schule, Jugend und Bildung

Marcus Leitschuh, Vorsitzender, CDU

Katharina Griesel, 1. stellvertretende Vorsitzende, B90/Grüne

Anke Bergmann, 2. stellvertretende Vorsitzende, SPD

Steffen Müller, Mitglied, B90/Grüne

(Vertretung für Anja Lipschik)

Maria Stafyllaraki, Mitglied, B90/Grüne

Thomas Volmer, Mitglied, B90/Grüne

Dr. Cornelia Janusch, Mitglied, SPD

Nuria Perez Rivas, Mitglied, SPD

Dr. phil. Michael von Rüden, Mitglied, CDU

Jutta Schwalm, Mitglied, CDU

Lutz Getzschmann, Mitglied, DIE LINKE

Thorsten Burmeister, Mitglied, FDP

Michael Moses-Meil, Mitglied, AfD

Christine Hesse, Mitglied, B90/Grüne

Selina Holtermann, Mitglied, B90/Grüne

Steffen Müller, Mitglied, B90/Grüne

Maria Stafyllaraki, Mitglied, B90/Grüne (Vertretung für Dr. Martina van den Hövel-Hanemann)

Thomas Volmer, Mitglied, B90/Grüne

Anke Bergmann, Mitglied, SPD

Patrick Hartmann, Mitglied, SPD

Dr. Ron-Hendrik Hechelmann, Mitglied, SPD

Sabine Wurst, Mitglied, SPD

Holger Augustin, Mitglied, CDU

Maximilian Bathon, Mitglied, CDU

Dominique Kalb, Mitglied, CDU

Mirko Düsterdieck, Mitglied, DIE LINKE

Sven René Dreyer, Mitglied, AfD

Sascha Bickel, Mitglied, FDP

Mitglieder des Ausschusses für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen

Dr. phil. Michael von Rüden, 2. stellvertretender Vorsitzender, CDU

(Vertretung für Sophie Eltzner)

(Vertretung für Ramona Kopec)

(Vertretung für Wolfgang Decker) (Vertretung für Dr.-Ing. Norbert Wett)

2 von 4

Teilnehmer mit beratender Stimme

Vera Gleuel, Stadtverordnete, Freie Wähler Klaus Hansmann, Vertreter des Behindertenbeirates, B90/Grüne Ehri Haas, Vertreterin des Seniorenbeirates Ariane Kipp, Vertreterin des Behindertenbeirates

Magistrat

Christian Geselle, Oberbürgermeister, SPD Ilona Friedrich, Bürgermeisterin, SPD Dirk Stochla, Stadtrat, SPD Dr. Susanne Völker, Stadträtin, parteilos Ulrike Gote, Stadträtin, B90/Grüne Christof Nolda, Stadtbaurat, B90/Grüne

Schriftführung

Annika Kuhlmann, Büro der Stadtverordnetenversammlung Thorsten Bork, Büro der Stadtverordnetenversammlung

Entschuldigt:

Sabine Leidig, Mitglied, DIE LINKE
Jennifer Rieger, Stadtverordnete, Die PARTEI
Muhammet-Emin Bilgin, Vertreter des Ausländerbeirates
Yuanyuan Becker-Hong, Vertreterin des Ausländerbeirates

Verwaltung und andere Teilnehmer/-innen

Peter Ley, GWG
Jochen Schneider, Bueroschneidermeyer
Gabriele Steinbach, Amt für Schule und Bildung
Jörg Stenger, Revisionsamt
Frank Grützmacher, -IKTimo Vogt, Amt für Kämmerei und Steuern

Tagesordnung:

1. Schule Hegelsberg – Entscheidung über Neubau-

101.19.251

2. stellvertretender Vorsitzender Dr. von Rüden eröffnet die mit der Einladung vom 20. Oktober 2021 ordnungsgemäß einberufene 6. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend und Bildung gemeinsam mit dem Ausschuss für Schule, Jugend und Bildung, begrüßt die Anwesenden, stellt die Beschlussfähigkeit und die Tagesordnung fest.

3 von 4

1. Schule Hegelsberg - Entscheidung über Neubau-

Vorlage des Magistrats - 101.19.251 -

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Neubauvorhaben der Schule Hegelsberg (Arbeitstitel Gesamtschule Nord+) mit integrierter Grundstufe, Bibliothek und 3-Feld-Schulsporthalle wird zugestimmt.

Oberbürgermeister Geselle führt in die Thematik ein und übergibt das Wort an Herrn Ley, Geschäftsführer GWG, und Herrn Schneider, Bueroschneidermeyer. Sie berichten anhand einer PowerPoint Präsentation über das Neubauprojekt der Hegelsbergschule (Gesamtschule Nord+). Im Anschluss an den Bericht beantworten Herr Ley, Herr Schneider, Oberbürgermeister Geselle, Stadtbaurat Nolda, Stadtrat Stochla, Stadträtin Dr. Völker und Stadträtin Gote die Fragen der Ausschussmitglieder.

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: --

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Schule Hegelsberg – Entscheidung über Neubau-, 101.19.251, wird **zugestimmt.**

Der Ausschuss für Schule, Jugend und Bildung fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: -Enthaltung: --

den

4 von 4

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Schule Hegelsberg –Entscheidung über Neubau-, 101.19.251, wird **zugestimmt.**

Ende der Sitzung: 18:14 Uhr

Dr. Michael von Rüden 2. stellv. Vorsitzender

Annika Kuhlmann Schriftführerin